
Autorka diplomové práce:

Studijní obor:

Název diplomové práce:

Evidenční číslo:

Vedoucí diplomové práce:

Oponentka diplomové práce:

1. Hodnocené oblasti

A B C D E F

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

2. Úroveň zpracování v oblasti

A B C D E F

x

x

x

3. Hodnotící kategorie specifické pro obor

Te

V Olomouci 6.5.2021

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaný stupeň hodnocení: A - B.

x

4. Celkové zhodnocení práce

Předkládaná diplomová práce je na pomezí sociální a speciální pedagogiky. Studentka se věnuje aktuálnímu tématu, a to 

roli asistenta pedagoga při práci s žákem se SVP. 

Teoretická část práce je zpracovaná na velmi dobré úrovni. Studentka využívá aktuální tuzemskou i zahraniční literaturu. 

Poznatky cituje v souladu s citační normou. Jednotlivé poznatky z odborné literatury jsou uváděny srozumitelně a mají 

logickou posloupnost. Studentka je doplňuje kritickým hodnocením. 

Praktická část je záznamem kvalitativního výzkumu. Výzkum má všechny potřebné náležitosti. Celkově však studentka 

mohla jít do větší hloubky a více s tématem pracovat. Je pravda, že výzkum byl ovlivněn celosvětovou situací COVID-19.

vysoký střední nízký

x

5. Připomínky a otázky k obhajobě

1. Co považujete za zásadní v souvislosti s rolí asistenta pedagoga?

2. Co Vás ve výzkumu nejvíce překvapilo?

3. Jak je možné uplatnit výsledky Vaší práce v souvislosti se sociální pedagogikou?

doc. PhDr. et Mgr. Petra Potměšilová, Ph.D.

aplikace použitých metod

zpracování empirických dat  

jazyková úroveň, překlepy

volba použité literatury

způsob citování použité literatury 

formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

logická stavba práce

adekvátnost zvolených metod

vedoucí diplomové práce

samostatnost při zpracování

Stupeň hodnocení

teoretických poznatků

přínos pro teorii daného oboru

přínos pro praxi daného oboru

Závěr:

stupeň splnění cíle/cílů práce

hloubka analýzy zvoleného tématu

Stupeň hodnocení

shoda názvu práce s jejím obsahem

způsob stanovení cíle/cílů práce

POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

PhDr. Gabriela Šarníková, PhD. 

doc. PhDr. et Mgr. Petra Potměšilová, Ph.D.

Nikola Fusová 

Sociální pedagogika 

Asistent pedagoga u žáka s Aspergerovým syndromem

ve vyučovacím procesu


